Информация о результатах «Проверка законности и эффективности расходования средств, межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО г.Бодайбо и района муниципальному образованию Жуинское сельское поселение в 2021 году на капитальный и текущий ремонт линии электропередач в п.Большой Патом, приобретение и доставку запасных частей и комплектующих для котельного оборудования и приобретение запасных частей для техники коммунального хозяйства»


Контрольное мероприятие проведено на основании: Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положение о Ревизионной комиссии г. Бодайбо и района (утвержденным решением Думы г. Бодайбо и района от 19.12.2012 № 30-па с изменениями и дополнениями), План работы Ревизионной комиссии на 2022 год, обращения Думы г. Бодайбо и района от 21.12.2021 №91, распоряжения Ревизионной комиссии г. Бодайбо и района на проведение контрольного  мероприятия  от 14.03.2022 № 5-п, 28.03.2022 №25-п.
Предмет контрольного мероприятия: средства местного бюджета в виде межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета МО г.Бодайбо и района муниципальному образованию Жуинское сельское поселение в 2021 году на капитальный и текущий ремонт линии электропередач в п.Большой Патом, приобретение и доставку запасных частей и комплектующих для котельного оборудования и приобретение запасных частей для техники коммунального хозяйства.

  Объект контрольного мероприятия: Администрация Жуинского сельского поселения; Администрация г. Бодайбо и района;  Финансовое управление г. Бодайбо и района; МКУ «Централизованная бухгалтерия администрации г. Бодайбо и района».

  Цель контрольного мероприятия: контроль за целевым и эффективным использованием межбюджетных трансфертов, предоставляемых на капитальный и текущий ремонт линии электропередач в п.Большой Патом, приобретение и доставку запасных частей и комплектующих для котельного оборудования и приобретение запасных частей для техники коммунального хозяйства.
Проверяемый период деятельности: 2021 год.

  По итогам контрольного мероприятия в адрес Ревизионной комиссии  Администрацией Жуинского сельского поселения направлены пояснения от 16.06.2022 № 317.

Результаты контрольного мероприятия:
1. В бюджете муниципального образования г. Бодайбо и района в 2021 году межбюджетные трансферты (далее – МБТ) бюджету Жуинского сельского поселения составили 14545126,76 рублей. Кассовый расход в 2021 году составил 14541760,01 рублей. 

2. Иной межбюджетный трансферт из бюджета  на оказание финансовой поддержки поселениям на приобретение и доставку запасных частей и комплектующих для котельного оборудования из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района. Объём бюджетных ассигнований составил 698429,00 рублей.  

2.1. Администрация Жуинского сельского поселения не воспользовалась объединением объема поставки в один лот и осуществлением закупки конкурентным способом. 

Данный факт может рассматриваться, как искусственное дробление одного вида поставки, с целью ухода от проведения конкурентных процедур в нарушение статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и части 2 статьи 8 Федерального закона № 44-ФЗ.

2.2. В нарушение статьи 454 Гражданского Кодекса РФ в Договорах на поставку запасных частей и комплектующих для котельного оборудования не определены сроки и порядок расчетов за поставленные товары.

3. Иной межбюджетный трансферт на оказание финансовой поддержки поселениям на капитальный и текущий ремонт линий электропередач в с.Большой Патом.

   В нарушение пунктов 8, 10, 11 и 13 части 2  статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ Администрация нарушила срок размещения информации об исполнении Контракта (нарушение 7 рабочих дней).
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